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Ansøgning om midler - Landsbyklyngen MiN  

22/3714 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune har modtaget en henvendelse fra landsbyklyngen Midt i Norddjurs, der søger 

om 0,100 mio. kr. til drift og aktiviteter for klyngen i 2022. Der er på kultur- og fritidsudvalgets 

området afsat 0,200 mio. kr. i 2022 til udvikling af landsbyklynger i Norddjurs Kommune. 

Udvalget skal tage stilling til om ansøgning skal imødekommes. 

 

Landsbyklyngen MiN har for budget 2022 afsat midler til en række initiativer, som kan 

opsummeres i følgende punkter: 

 Klyngekonference – udvikling og erfaringsudveksling i forhold til landsbyudvikling. 

 Sociale og fællesskabende arrangementer – mindre arrangementer, herunder projektcaféer 

og netværk blandt iværksættere. 

 Fælles fejring af livet i midten – et stort arrangement, som i 2019 blev afholdt i Rimsøhuset. 

Lokation og dato for 2022 fejringen endnu ikke planlagt. 

 PR og kommunikation. 

 Opstart af Foreningen Stenvad Mosebrug. 

 

Vedrørende opstart af Foreningen Stenvad Mosebrug gør forvaltningen opmærksom på, at det kan 

være uhensigtsmæssigt at blande regnskaberne i Landsbyklyngen MiN og den nye forening, der 

skal drive Stenvad Mosebrug sammen.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Landsbyklyngen MiNs arbejder hænger sammen med kommuneplanen og strategi for 

omdannelseslandsby for Stenvad 

Økonomiske konsekvenser 

Landsbyklyngen Midt i Norddjurs søger i denne sag om 0,100 mio. kr. til drift og aktiviteter for 

klyngen i 2022. 
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Foruden dennes sag søger en projektgruppe under Ørum Borgerforening til samme udvalgsmøde 

om 0,125 mio. kr. 

 

Puljen til generel understøttelse af landsbyklynger udgør i 2022 i alt 0,203 mio. kr., det vil derfor 

ikke være muligt at imødekommen begge ansøgninger fuldt ud, for det vil bevirke, at der gives 

tilsagn for 0,022 mio. kr. mere end puljens størrelse. 

 

Forvaltningen er i kontakt med andre landsbysamarbejder, der kan få op til 10.000 kr. via 

fleksmidler 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller at,  

1)     udvalget drøfter, om de vil imødekomme ansøgningen om driftstilskud 

2)     beslutter hvilket beløb i mio. kr. der ydes fra midler til udvikling af landsbyklynger i 

Norddjurs Kommune.  

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 02-05-2022 

Ad 1. Godkendt. 

Ad 2. Udvalget besluttede, at der bevilliges 0,100 mio. kr. fra puljen til generel understøttelse af 

landsbyklynger.  
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